

EVİNİZDEN ÇIKMAYIN

Cumhurbaşkanı Erdoğan, koronavirüs zirvesinin ardından çağrıda bulunarak, "Milletimden ricam tehdit geçene kadar mümkün olduğunca evlerinden çıkmamalarıdır" dedi

Üniversite sınavı ve LGS'nin ertelenebileceğini, 65 yaş üstüne maske-kolonya dağıtılacağını açıklayan Erdoğan, 75 yaş üstünün emekli maaşlarının da evlerinde ödeneceğini bildirdi



Erdoğan, Çankaya Köşkü'nde 4 saat süren zirvenin ardından alınan kararları duyurdu. Dinleyiciler önlem olarak aralarında birer koltuğu boş bırakarak oturdular.



Batı halkını yalnız bıraktı

Türkiye'nin en büyük gücünün birliği, beraberliği ve kardeşliği olduğunu belirten Erdoğan, batı ülkelerinin yıllarca kamu hizmetlerini özel sektöre terk edip vatandaşını sahipsiz bıraktığını söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Avrupa'da insan hakları savunucusu kimi ülkeler 'Ölen ölür kalan sağlarla devam ederiz' anlayışıyla hareket ediyor" dedi. »9'da

100 milyarlık kalkan

Erdoğan, koronavirüse karşı 19 maddelik 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketini açıkladı. Öne çıkan önlemler şöyle:

- Birçok sektör için Muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primlerinin nisan, mayıs ve haziran ödemelerine 6 ay erteleme.
- Konaklama vergisi kasıma kadar yok.
- İç havayolu taşımacılığında 3 ay için KDV oranı yüzde 1'e inecek.
- Nakit akışı bozulan firmaların kredi ödemesine 3 ay erteleme.
- İhracatçıya stok finansmanı desteği verilecek.
- Esnaf ve sanatkarların Halkbank'a olan kredi borçları, anapara ve faiz ödemeleri 3 ay süreyle faizsiz olarak ertelenecek.
- Kredi Garanti Fonu limiti 25 milyardan 50 milyar liraya çıkacak.
- Vatandaşa uygun ve avantajlı şartlarda kredi paketleri sağlanacak.
- Temerrütteki firmanın kredi siciline "mücbir sebep" notu düşülecek.
- Asgari ücret desteği devam edecek.
- Mevzuattaki esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi temin edilecek.
- Faaliyetine ara veren işyerlerindeki işçilere geçici bir gelir desteği verip işverenin maliyeti azaltılacak.
- En düşük emekli maaşı 1.500 TL olacak.
- Emeklilerin bayram ikramiyesi nisan başında ödenecek.
- İhtiyaç sahibi aileler için 2 milyar liralık kaynak sağlanacak.
- 2 aylık telafi çalışma süresi 4 aya çıkacak.
- Tek yaşayan 80 yaş üstü yaşlılar için sosyal hizmet ve evde sağlık hizmetlerinden oluşan periyodik takip programı başlayacak. »9'da



100 milyar TL'lik dev 'İstikrar kalkanı' aşısı

ANKARA Milliyet

Tüm dünyayı gerek sağlık gerek ekonomi cephesinde ağır şekilde vuran koronavirüs krizine karşı Türkiye de önlem paketini açıkladı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Çankaya Köşkü'nde yapılan Koronavirüsle Mücadele Esgüdümlü Toplantısı'nın ardından yaptığı açıklamada 100 milyar liralık 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketinin hazırlandığını kaydetti. 'Yaşadığımız sürecin ekonomimize, piyasaya, üretime, istihdama olumsuz etkisini azaltmak amacıyla, çok önemli kararlar aldık. Fotoğrafa göre bir yol haritası belirledik. Küresel türbülanslara karşı güçlü bir bağışıklık sistemi geliştirdik, yola devam etti' diyen Erdoğan, 2 aylık bir direnme sürecine girdiğini kaydetti. Erdoğan, 'Bu 2 aylık direnme sürecini de en iyi şekilde atlatacağımıza inanıyoruz. Ekonomimiz için koruma kalkanı olacak bir paketi devreye alıyoruz. En büyük önceliğimiz üretim ve istihdamı sektöreye uğramamasıdır' diye konuştu.

İstihdam şartı

Cumhurbaşkanı Erdoğan, söyle devam etti: 'Paketteki imkanlardan istifade edecek firmalar için ön şartımız, istihdam kaybuna yol açmamalardır. Finansal kurum ve kuruluşlarda kredi limiti olan firmaların, likidite ve nakit ihtiyacına yönelik taleplerinin hızla karşılanması, ayrıca kredi limitlerini kullandırılmadıkla kullanılmasına gidilmemesi önemlidir. Finans kuruluşlarında, bu ortamda istihdamın muhafazası ve ekonomik büyümenin sürdürülmesi için kredi şartlarını esnetilmesine yönelik adımlar bekliyoruz. Tüm finans kuruluşlarını; kredi geri çağırma, mevcut kredi limitini kullandırmama, fiyat artırma, teminat şartlarını zorlaştırma uygulamalarının önüne geçilmesi istiyoruz. Kurumsal firmaların, KOBİ'lerin, bireysel kesimin, geçici iş ve ciroya veya benzeri nedenerle gelir kaybı yaşayanların, kredi bozularıyla ilgili takisi, öteleme,

Koronavirüs salgınının ekonomiye etkisini en aza indirmek için 100 milyar liralık "Ekonomik İstikrar Kalkanı" açıklayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2 aylık direnme sürecine girildiğini vurguladı

Kovid-19'a karşı 19 önlem



'THY'YE GEREKEN DESTEK VERİLECEK'

Salgın dolayısıyla iş planları etkilenen şirketlerin başında gelen THY ile ilgili açıklama yapan Erdoğan, 'Ülkemizin bayrak taşıyıcı kurumu olan Türk Hava Yolları, hem dünyanın çeşitli yerlerindeki vatandaşlarımızın ailelerine kavuşturulması, hem de kargo taşımacılığını kesintisiz sürdürerek temel ihtiyaçların karşılanması konusunda çok büyük gayret gösterdi. Krizden en çok etkilenen kuruluşların başında gelen Türk Hava Yollarımıza da gereken desteği vereceğiz' dedi.

'AVANTAJLI ÜLKE OLACAĞIZ'

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini değerlendirdi. Paket ile istihdamı korumak, reel sektörü ve esnafı desteklemek için gerekli adımları devreye aldıklarını belirten Albayrak, şunları kaydetti: "100 milyar liralık mali desteğin yanında piyasaların likidite ve finansman endişesini de büyük oranda rahatlatıyoruz. Vatandaşlarımızın tamamına dokunan bu paket dinamik bir pakettir. Zamanla ihtiyaç duyulan alanlarda yeni paketler, yeni adımlar da devreye girebilecektir. İnşallah süreci en doğru şekilde yönetip ekonomik açıdan sürdüren en avantajlı çıkan ülkeler arasında yer alacağız."

3- Otel kiralamalarına ilişkin ittifak hakkı bedelleri ve haslat payı ödemelerini Nisan, Mayıs ve Haziran ayları için 6 ay süreyle erteledik.

4- İç havayolu taşımacılığında 3 ay süreyle KDV oranını yüzde 18'den yüzde 1'e indirdi.

5- KOBİ-İçecek, Tekstil-Konfeksiyon ve Etkinlik-Organizasyon sektörleri için Muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primlerini Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerini 6 ay erteliyoruz.

6- Konaklama vergisini Kasım 2020'ye kadar uygulamayacağız.

7- Bu dönemde işlerinin olumsuz etkilendiğini beyan eden talepte bulunan esnaf ve sanatkârların Halkbank'ın olan kredi borçlarını, Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında faiz ödemelerini 3 ay süreyle ve faizsiz olarak erteleyeceğiz.

8- Kredi Garanti Fonu limitini 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkartacak, kredilerde öncelikli gelişmelerden olumsuz etkilendiğini iş likidite ihtiyacı oluşan ve teminat açığı bulunan firmaları ile KOBİ'lere vereceğiz.

9- Vatandaşlarımız için uygun ve avantajlı şartlarda sosyal amaçlı kredi paketleri devreye alınmasını teşvik edeceğiz.

10- 500 bin liranın altındaki konutlarda kredilendirilebilir miktarını yüzde 80'den yüz-

de 90'a çıkartacak, aşgari peşinat yüzde 10'a düşüreceğiz.

11- Virüsün etkisiyle Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmaların kredi siciline "mücbir sebep" notu düşülmesini sağlayacağız.

12- Aşgari ücret desteğini devam ettireceğiz.

13- Mevzuatımızdaki esneklik ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesini temin edeceğiz.

14- Kısa Çalışma Ödeneği devreye alacak, bundan faydalanmak için gereken süreçleri kolaylaştırmak ve hızlandıracaktır. Böylece faaliyette ara veren işyerlerindeki işçilere geçici bir gelir desteği verirken, işverenlerin de maliyetini azaltmış olacaktır.

15- En düşük emekli maaşını 1.500 liraya yükseltiyoruz.

16- Emeklilerin bayram ikramiyelerini Nisan ayı başında ödüyüz.

17- Aile, Çalışma ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızın belirlediği kriterlere göre ihtiyaç sahibi ailelere yapılacak nakdi yardımlar için ilave 2 milyar liralık bir kaynak ayırıyoruz. (2 milyon aileye 1000'er TL desteği verilecek).

18- İstihdamdaki sürekliliği temin etmek amacıyla 2 aylık telifatı çalışma süresini 4 aya çıkartıyoruz.

19- Tek başına yaşayan 80 yaş üstü yaşlılarımız için, sosyal hizmet ve evde sağlık hizmetlerinden oluşan periyodik takip programını devreye alıyoruz.



'EMDELE ÇIKMAYIN' çağırısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın başkanlık ettiği Koronavirüsle Mücadele Esgüdümlü Toplantısı'na bakanlar, banka ve finans sektörü, sivil toplum örgütleri temsilcilerinin de yer aldığı 86 kişi katıldı. Yaklaşık 4 saat süren toplantının ardından konuşan Erdoğan, özetle şunları kaydetti: 'HIZLI ÖNLEM: Dünyada ağır sonuçları olan salgınlar, aynı zamanda büyük siyasi, sosyal, ekonomik dönüşümlerin de tetikleyicisi olmuştur. Küresel ekonomik, siyasi ve sosyal düzende köklü değişiklikler yaşanması muhtemel yeni bir döneme giriyoruz.

BATI SAHİPSİZ BİRAKTE: Batı ülkeleri yıllarca tüm temel kamu hizmetlerini, götürüştürme özel sektör terk ederek, ama ASLINDA başından savarak, vatandaşın adeta sahipsiz bıraktı. Daha önce kadar liberalizmin en hararetli savunucusu olan kimi Avrupa ülkeleri, bugün hastaneleri ve diğer kimi temel hizmet kurumlarını devletleştirmeye başladılar.

SNAYYERTE GÜNDEME: Haziran ayında yapılacak Lisans Geçiş Sınavı ve Üniversiteye Giriş sınavının soru hazırlıkları da, tati şürekleri göz önünde bulundurularak yapılacaktır. Gelsinlere göre, bu sınavları da ileri bir tarihte erte-

letemeyi gündemimize alabiliriz. **İSTEYATIDIK:** 20 bin öğretmen ataması yapıldı. İstihdam durdu diyorlar ya işe atadık.

3 HAFTA: KOVID-19 hastalığının en iyi korunma yöntemi, herkesin kendi kendine alacağı tedbirlerdir. Hiç kimse toplumun sağlığını tehlikeye atma hakkına sahip değildir. Dünyadaki diğer ülkeler gibi Türkiye'deki tedbirler de, salgın riski ortadan kalkana kadar geçici olarak uygulanacaktır. Tedbirler hep birlikte hassasiyetle riayet edersek, evde kalma süresini 3 haftayla sınırlı tutabiliriz.

BİREYSEL TEMİZLİK: Bu süreçte en önemli adım bireysel temizlik ve diğer insanlarla olan mesafemize dikkat etmektir. Milletimizin her bir feridinin ricam, ASLINDA olduğu gibi, kapıdan girer girmez de, kimsenin temas etmeden ilk iş sabunla ellerini, yüzünü yıkamalıdır. **65 YAŞ ÜSTÜNE MASKE VE KOLONYA:** Bilim Kurulumuzdan önerisiyle, önce İstanbul ve Ankara'da başlatılacak bir çalışmayla, 65 yaş üzerindeki tüm yaşlarımızı maske ve kolonya dağıtacağız. Yalnız yaşayan 65 yaş üzeri vatandaşlarımızın ihtiyaçlarının karşılanmasında, devlet kadar, yakınları ve komşularına da görev düşüyor. **EVDE MAAS:** Kamu bankalarının



Sosyal mesafe korundu

Erdoğan dahil 86 katılımcı yer alırken tüm konuklar 1'er metre mesafeye oturdular. Erdoğan'ın ise 2 metre kadar uzak oturduğu

görüldü. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın 5 dakikalık sunumunun ardından bakanlara 3'er, STK temsilcilerine de 5'er dakika söz verildi. 76 yaş üzeri emeklilerimizin maas ödemelerini, isterlerse evlerinde yapabilecek. Huzurevlerimizdeki korut sayısını da artırarak, yaşlarımızın sağlığını daha yakından takip edeceğiz. **ALİ EKREMİN RİÇASE:** atandığımızdan, hayvansal olmayan sağlık sorunlarına, aile hekimleri vasıtasıyla çözüm aramalarını özellikle rica ediyoruz. Yüksek tansiyon, kuvvetli öksürük ve nefes darlığı gibi hastalık belirtileri ortaya çıkan vatandaşlarımız ALI 184 hattını aramalıdır.

İş dünyasından destek

İSO Başkanı Erdal Bulut: Bu tedbir ve destekler, çalışmaların dönmesi açısından cansuyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Salgının özellikle başlıca pazarımız konumunda olan AB ülkelerini etkilemeye başlaması endişe verici.

İNDER Başkanı Nazmi Durbakaym: Paket ekonomik direnci artırmaya yönelik. Doğal olarak öncelikli Türkiye ekonomisinin ayakta kalmasıdır. Ekonomimizin çarkları döndüğü süreçte, alınan tedbirlerin domino etkisi göstererek edeceğine düşünüyorum. **TESK Genel Başkanı Bendül Palandöken:** Alınan tüm kararlar esnaf ve sanatkârlar camiası olarak sonuna kadar destekliyoruz. **YİSK Yürütücü Kurulu Başkanı Özgür Burak Akköt:** Üretim ve ihracatın devamı,

istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi'ni önemli ve yerinde buluyoruz. **İNTES Başkanı Celal Koloğlu:** Ekonomik İstikrar Kalkanı iş dünyasının rahatlatıcaktır. İşverenlerin maliyetlerini azaltacak önlemler bu süreçte her zamanından daha değerlidir.

DEİK Başkanı Nali Olpak: Hem arzi hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket. Desteklerden yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli. **ATO Başkanı Baran:** Tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamı yara almadan devamını sağlayacaktır. **ATB Başkanı Falk Yavuz:** Kararları olumlu buluyor ve destekliyoruz. Gerek Merkez Bankası'nın aldığı faiz indirimi kararını gerekse destek paketi yerinde ve zamanında yapılması müdahalelerdir.



İŞ DÜNYASINDAN CANSUYUNA TAM DESTEK

**ÜRETİM VE
TİCARET
SÜRECEK**

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran: Açıklanan tedbirler, üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacak. Birlik ve beraberlik içinde bu süreci atlatacağımızdan kuşumuz yok.

**ZAMANINDA
ALINMIŞ
KARARLAR**

TESK Başkanı Bendevi Palandöken: Hastalığın önlenmesi ve tedavisi için zamanında alınan kararlar sevindiricidir. Ülkemizin ve halkımızın sağlığı bakımından alınan tüm kararları esnaf ve sanatkarlar camiası olarak sonuna kadar destekliyoruz.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı 'Ekonomiye İstikrar Kalkanı' paketini iş dünyası da memnuniyetle karşıladı. Önlemlerin talepleriyle örtüştüğünü vurgulayan iş dünyası temsilcileri, tedbirlerin koronavirüsün ekonomiye etkilerine karşı 'cansuyu' olacağını ifade etti. İş dünyasının paketle ilgili görüşleri şöyle:

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan: Açıklanan önlemler, İSO olarak dile getirdiğimiz önceliklerin çoğunu merkeze almıştır. Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, **sanayimizin** ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından cansuyu niteliğindedir.

Istanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Sekib Avdagiç: Tedbirler, koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin 'koruyucu maskesi' olacaktır. İnaniyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı bozulan firmalar üzerinde koronavirüs etkisi ineccektir.



**İHRACATÇIYI
RAHATLATAÇAK**

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü: TİM ve ihracatçı birliklerimizin katılımı ile hazırlanan önlemler teklifinin tedbir paketinde yer alması ihracatçılarımızı memnun etmiştir. Bu bağlamda, önlemler paketini, **Türk ihracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak görmekteyiz. İhracatın saha neferleri olarak, bu süreçte üstümüze düşen ne varsa yerine getirmeye hazırız.**

**ARZI VE TALEBİ
DESTEKLEYECEK**

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak: İş dünyası olarak koronavirüs salgını sürecinde taleplerimizi ilgili bakanlıklarımıza iletmiştik. Toplantı sonrası açıklanan önlem ve desteklere baktığımızda hemen bütün taleplerimizin karşılığını bulduğunu görüyoruz. Ekonomik İstikrar Kalkanı paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket.

**İSTEKLERLE
ÖRTÜŞTÜ**

Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) Başkanı Orhan Aydın: Ekonomiye İstikrar Kalkanı paketi iş dünyası olarak bizim taleplerimizle örtüşmektedir. İş dünyası olarak bizlere düşen iki ay içerisinde tüm şartlarımızı ortaya koyarak işçilerimize sahip çıkmak, üretime ve ticaretimize devam etmek.

**ELİMİZ
GÜÇLENECEK**

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Başkanı Özgür Burak Akkol: Üretimin ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından paketin önemli ve yerinde buluyoruz. Paket, ülke olarak bu küresel krizi atlattığımızda, krizin ardından küresel rekabette elimizi güçlendirecek.